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Kjære bergenser, 

  

Bergen, Norge og Europa er i en spesiell situasjon preget av Russlands angrep på Ukraina og 

en ekstrem prisstigning på strøm, drivstoff, mat og boliglån. Dette går hardt utover folks 

personlige økonomi, som stadig spises opp av økte utgifter. Fremskrittspartiets budsjett for 

2023 preges derfor av at vi vil trygge folks økonomi i utrygge tider.  

 

Den ekstreme prisstigningen påvirker også kommunens handlingsrom negativt. På toppen av 

et allerede krevende utgangspunkt fører regjeringens statsbudsjett til at kommunene får 

mindre penger. Eksempelvis er det anslått at regjeringens skatteøkning for vannkraft vil gi 

Bergen kommune hundre millioner mindre i utbytte fra Eviny i 2023. I tillegg er de frie 

inntektene redusert med nærmere 90 mill. bare for neste år. Samlet sett regner man med at 

statsbudsjettet vil gi Bergen kommune en svekkelse i driftsresultatet på hele 250 mill. kroner.  

 

Dyrtiden vi nå er inne i gjør at Fremskrittspartiet prioriterer skatte- og avgiftskutt i årets 

budsjett. Bergenserne skal med vårt forslag sitte igjen med mer penger i slutten av måneden 

enn de gjør med dagens byråd. Derfor foreslår FrP å fjerne eiendomsskatten på bolig helt, og 

avlyser samtidig en rekke avgiftsøkninger på parkering, gebyrer og egenbetalinger.  

 

Dette fordrer imidlertid at kommunens utgifter må ned. Da kreves tøffere politiske grep og 

prioriteringer enn noen gang før. Disse er Fremskrittspartiet klar til å ta.  

 

Det betyr at den enorme veksten i byråkratiet og antall direktører må opphøre.  

Visste du for eksempel at Bergen kommune har fått 1000 flere ansatte på fire år? Eller at 20 

ekstra direktører koster deg som skattebetaler 31 millioner i året?  

 

Og var du klar over at den nye klimaetaten koster over 20 millioner å drifte bare i 2023? Eller 

at kommunen brukte over 300 millioner på innleide konsulenter i året som gikk? 

 

Samtidig har venstresidens kamp mot private aktører og leverandører gitt oss store, årlige 

merkostnader. Rekommunaliseringene innenfor renhold alene koster nærmere 11 mill. mer 

hvert eneste år sammenlignet med når tjenesten var konkurranseutsatt. Innenfor pleie- og 

omsorgstjenester er effekten av konkurranse langt større, som ville gitt oss både større 

innsparinger og mer kvalitet. Monopoldrift i kommunal egenregi fremmer hverken kvalitet, 

valgfrihet eller god kommuneøkonomi. 

 

Dette vil Fremskrittspartiet gjøre noe med. Derfor foreslår vi i budsjettet å åpne for at private 

tilbydere kan konkurrere om å levere de beste tjenestene. 

 

Det siste året har også vært preget av et kriserammet barnevern. Bakteppet er en rekke 

nedslående rapporter og enkeltsaker som viser at barn i Bergen har blitt sviktet på det 

groveste. I tillegg til store problemer i styring og ledelse skriker tjenesten etter tiltak og 

endringer som gjør ansatte i stand til å stå i jobben sin. Det langsiktige arbeidet med 

rekrutteringen til barnevernet må også styrkes. 

 

Derfor styrker Fremskrittspartiet barnevernet med flere ressurser og tiltak for bedre styring og 

ledelse.  

 

Men også bærebjelken i det norske helsesystemet, nemlig fastlegeordningen, står overfor 

store utfordringer. Samtidig som forventede endringer i demografi stiller større krav til den 
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offentlige allmennlegetjenesten, står stadig flere pasienter uten en fastlege. I en fersk rapport 

fra Deloitte kan vi bl.a. lese at kommunen opplever store utfordringer med rekruttering - 

samtidig som mange leger er på vei ut av ordningen. 

 

I en tid der kommunen sliter med å sikre en bærekraftig fastlegeordning mener 

Fremskrittspartiet at vi må se på umiddelbare ordninger som kan supplere det offentlige 

tilbudet. For oss spiller det nemlig ingen rolle hvem som leverer de offentlig finansierte helse- 

og omsorgstjenestene, så lenge folk får hjelp til rett tid og at kvaliteten på tjenesten er god.  

 

Derfor vil Fremskrittspartiet åpne for samarbeid og avtaler med private legetjenester, slik 

andre kommuner i Rogaland og Innlandet har gjort. 

 

I de krevende økonomiske tidene vi står i er det flere og flere som opplever at pengene ikke 

strekker til. I en rapport fra Sifo fra september, kommer det frem at man aldri har sett en så 

rask og markant forverring av husholdningenes økonomiske trygghet som nå. Fattigdommen 

har nådd en ny og større gruppe mennesker som for første gang i livet må søke hjelp, for 

eksempel av frivillige organisasjoner som deler ut mat og klær. 

 

Frivilligheten i Bergen gjør en uvurderlig innsats for vanskeligstilte Bergensere, men det er 

viktig at deres dugnad ikke kamuflerer de store utfordringene samfunnet står i. Kommunen 

kan heller ikke ene og alene lene seg på de frivilliges innsats. Bekjempelse av fattigdom 

krever flere politiske grep i tillegg til de midlertidige strakstiltakene.  

 

I budsjettet foreslår Fremskrittspartiet å styrke aktivitetskortet slik at alle barn som vokser opp 

i familier med vedvarende lavinntekt omfattes av ordningen. Dette vil sikre at flere barn får 

gratis tilgang på en rekke aktiviteter og opplevelser i Bergen. På lengre sikt ønsker FrP å gjøre 

aktivitetskortet tilgjengelig for alle barn og unge i Bergen. 

 

I tillegg vil våre foreslåtte skatte- og avgiftslettelser trygge folks økonomi i utrygge tider, og 

gjøre hverdagen enklere for tusenvis av familier som sliter. Den mest effektive måten å hjelpe 

folk på, er å la folk beholde mer av sine egne penger. 

 

Fremskrittspartiet styrker også frivilligheten som i disse dager yter livsviktig nødhjelp til 

bergensere. Matsentralen Bergen og Familiestøtten får begge 1 mill. kroner hver for å møte 

den økte etterspørselen. 

 

Med det legger Fremskrittspartiet frem sitt alternative budsjettforslag med en rekke viktige 

satsinger og skatte- og avgiftslettelser som svarer på de store utfordringene byen vår og 

innbyggerne står overfor.  

 

Vårt mål er at budsjettet skal gi deg og din familie mer trygghet i hverdagen.  

 

På vegne av bystyregruppen, 

Marte J. Monstad, gruppeleder 
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Våre forslag til prioriteringer (driftsbudsjett) 

 

FrP fjerner eiendomsskatten på bolig 

Byrådet foreslår å kreve inn over 1 mrd. kroner i eiendomsskatt i 2023. Dette fordeler seg på 

739 mill. fra bolig og fritid, og 387 mill. fra næring.  

 

I en tid der folk sliter med økte kostnader til strøm, mat, boliglån og drivstoff er byrådets 

eiendomsskatteregning det siste folk trenger. Den tar verken høyde for hvor stort lån du har, 

eller hvor høy inntekt du har. Det tas heller ikke hensyn til at du kjøpte boligen din med 

penger du allerede har skattet av. Eiendomsskatten er en urettferdig dobbeltbeskatning som 

koster innbyggerne tusenvis av kroner i året.  

 

FrP mener at boligen din skal være et hjem, og ikke et skatteobjekt. Derfor fjerner vi hele 

eiendomsskatten på bolig i 2023. 

 

FrP prioriterer gode måltidsopplevelser på sykehjemmene 

Byrådet foreslår i sitt budsjett å legge ned varmmatproduksjonen ved Kolstihagen og 

Lyngbøtunet sykehjem for å skape økonomisk handlingsrom for andre, høyere prioriterte 

oppgaver. For Fremskrittspartiet er det en høyt prioritert oppgave å sikre kjøkken på 

sykehjemmene slik at eldre og pleietrengende kan få god og hjemmelaget mat hver dag. FrP 

setter derfor av penger til å opprettholde kjøkkendriften ved de to sykehjemmene. 

 

FrP avlyser økning i matpenger i SFO og barnehager 

Byrådet foreslår i sitt budsjett å øke prisen på mat i Barnehage og SFO med 10,7 %. FrP 

mener at det i en tid med økte kostnader er svært usosialt å øke prisene, og foreslår derfor å 

reversere økningen.  

 

FrP reverserer prisøkningen på eldremat for hjemmeboende 

Byrådet øker i sitt budsjett prisen på måltider for hjemmeboende eldre og syke. Prisen på 

middag øker for eksempel med 30%, og dersom du ønsker stor porsjon vil byrådet gjøre det 

220% dyrere. Fremskrittspartiet foreslår å reversere byrådets økning i betaling for måltider for 

eldre og pleietrengende. 

 

FrP reverser byrådets økte byggesaksgebyrer 

Byrådet foreslår i sitt budsjett å øke gebyrene på en rekke byggesakssøknader. Dersom du for 

eksempel ønsker et veiledningsmøte med kommunen vil byrådet at prisen skal øke fra 15 150 

kr til 19 890kr, en prisøkning tilsvarende 31,3 %. Dersom du skal ha en reguleringsplan med 

detaljregulering på et areal fra 0 kvm til inntil 20 000 kvm øker byrådet prisen med 22,5%.  

 

Byrådets foreslåtte økninger i byggesaksgebyrer vil gjøre det dyrere for innbyggere som 

ønsker å bygge, og boligutviklere som ønsker å utvikle tomter. Fremskrittspartiet mener 

kommunens gebyrer skal holdes på et minimum. Vi foreslår derfor å reversere byrådets 

økninger i byggesaksgebyrene. 

 

FrP vil avstå fra gebyrer fra frivillige dugnadsgjenger 

Bergen har en rekke fantastiske dugnadsgjenger som gjennom frivillig arbeid bidrar til å 

skape flotte rekreasjonsområder for turgåere. Dessverre har byrådets takk til dugnadsgjengene 

vært å kreve gebyrer for søknader om å etablere alt fra gapahuker til stier. Fremskrittspartiet 

mener at det minste kommunen kan gjøre for slike ildsjelene er å avstå eller refundere gebyrer 
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for tiltak som går til allmennyttige formål. Fremskrittspartiet foreslår derfor at kommunen 

skal avstå fra å ta gebyrer fra frivillige dugnadsgjenger.  

 

FrP reverserer byrådets økning i parkeringsavgifter 

Byrådet foreslår i sitt budsjett å øke en rekke parkeringsavgifter. Til sammen skal de kreve 

inn nærmere 60 mill. mer i 2023. 

 

Blant annet øker prisen for besøksparkering i boligsone med 65% for elbiler og 10% for 

fossilbiler. Skal du parkere i sentrale strøk på kommunal gateparkering med maks to timers 

parkering vil byrådet at du skal betale 9.8% mer. Dersom du behøver å parkere i de mest 

sentrale gatene med maks 1 time parkeringstid øker byrådet prisen med 9.1%.  

 

Byrådet foreslår også å øke prisen ved kommunens parkeringsanlegg. Det betyr at 

parkeringen i blant annet Bygarasjen og KlosterGarasjen blir flere hundre kroner dyrere hver 

måned. 

 

Fremskrittspartiet mener i motsetning til Ap-byrådet at gode og rimelige parkeringsplasser er 

viktig for å ha et levende Bergen sentrum. Vi ønsker også at folk skal få beholde mer av sine 

egne penger. Derfor reverserer FrP byrådets økte parkeringsavgifter i sitt budsjett.  

 

FrP styrker aktivitetskortet for barn og unge 

I budsjettet foreslår Fremskrittspartiet å styrke aktivitetskortet slik at alle barn som vokser opp 

i familier med vedvarende lavinntekt omfattes av ordningen. Dette vil sikre at flere barn får 

gratis tilgang på en rekke aktiviteter og opplevelser i Bergen. På lengre sikt ønsker vi å gjøre 

ordningen universell, slik at aktivitetskortet gjøres tilgjengelig for alle barn og unge i Bergen.  

 

FrP styrker fastlegeordningen 

Fastlegeordningen har over lengre tid vært under sterkt press. De siste årene har det i perioder 

ikke vært noen ledige listeplasser blant byens 256 fastleger. Samtidig vet vi at kommunen 

sliter med rekrutteringen, og at 1/4 av fastlegene i Bergen er over 60 år og nærmer seg 

pensjonsalder.  

 

Vi står derfor i fare for at mange vil stå uten en fastlege i årene som kommer. Dette er en 

svært alvorlig situasjon. Å ikke ha tilgang på fastlege skaper en utrygghet for egen helse. 

 

Byrådets løsning er dessverre å fraskrive seg alt ansvar ved å hevde at manglende kapasitet er 

et nasjonalt problem som ikke kan løses lokalt. 

 

Fremskrittspartiet er uenig med byrådet. Også lokalt kan det gjøres grep for å bedre 

situasjonen på kort og lang sikt. Det har for eksempel Arbeiderpartistyrte Klepp kommune 

forstått. Der kan pasienter som har behov for helsehjelp utenom legevakt og som ikke har 

fastlege bestille time hos en privat aktør til samme pris som man betaler hos fastlegen.  

 

Fremskrittspartiet setter i sitt budsjett av 6 mill. kroner til å styrke fastlegeordningen slik at 

Bergen kommune kan etablere en forsøksordning etter samme modell som Klepp kommune. 

 

FrP styrker barneverntjenesten  

De siste årene har en rekke rapporter varslet om at barnevernet i Bergen står i en alvorlig 

krise. Gjengangeren i rapportene er store problemer med ledelse og organisering. Det hele 

toppet seg med enkeltsaker i 2022 som viste at sårbare barn i Bergen har blitt sviktet på det 
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groveste. Barnevernet i Bergen har et skrikende behov for tiltak og endringer som gjør ansatte 

bedre i stand til å gjøre jobben sin, og ikke minst stå i den over tid. Det langsiktige arbeidet 

med rekrutteringen til barnevernet må også styrkes. 

 

Fremskrittspartiet ønsker med sitt budsjett å tilføre barnevernet flere ressurser som 

forhåpentligvis kan lette arbeidspresset. Det er imidlertid viktig å påpeke at mer ressurser 

alene ikke vil løse alle de utfordringene barnevernet står i. Utfordringene i barnevernet må 

blant annet løses ved å følge opp anbefalingene fra Deloitte, som i hovedsak knytter seg til 

ledelse og organisering.  

 

Fremskrittspartiet setter i sitt budsjett av 7 mill. kroner mer enn byrådet, som forhåpentligvis 

vil gjøre tjenesten mer robust i deres viktige arbeid med å hjelpe byens mest sårbare barn og 

unge. 

FrP styrker rask psykisk helsehjelp 

Mange bergensere sliter med sin psykiske helse. Tidligere i år slo  

direktørene for de distriktspsykiatriske sentrene (DPS) alarm om at pågangen av nye pasienter 

til voksenpsykiatrien er betydelig. Særlige stor er økningen for unge voksne. At stadig flere 

sliter med sin psykiske helse er blitt et stort samfunnsproblem som må tas på alvor. 

Mange opplever dessverre å vente lenge på hjelp når de trenger det. Fremskrittspartiet foreslår 

derfor å styre lavterskeltilbudet “Rask psykisk helsehjelp”, som har opplevd stor pågang og 

gode tilbakemeldinger på effekten av tilbudet, med 3 mill. kroner i 2023. 

 

FrP øker tilskuddet til ROS 

Rådgivning om spiseforstyrrelser (ROS) er Norges største lavterskeltilbud for personer med 

spiseforstyrrelser. De rapporterer om en enorm pågang fra mennesker som ønsker hjelp, og 

opererer i dag med lange ventelister. Haukeland universitetssykehus opplever også stor 

pågang, og i 2021 behandlet de 1000 flere psykisk syke barn og unge sammenlignet med 

2019. Det utgjør en økning på nesten 40 prosent. Særlig er det blitt flere med 

spiseforstyrrelser, og stadig flere alvorlig syke barn trenger behandling.  

 

Mange opplever dessverre lang ventetid når de oppsøker hjelp. Fremskrittspartiet ønsker 

derfor å styrke lavterskeltilbudet ROS med 1,1 mill. mer enn byrådet, slik at ROS får det de 

faktisk har søkt om.  

 

Tilskudd til Matsentralen Bergen 

De enorme kostnadsøkningene på mat, drivstoff, strøm og boliglån har ført til at mange har 

fått en betydelig svakere økonomi. Som en konsekvens av dette ser vi at pågangen til aktører 

som Matsentralen har økt.  

 

Matsentralen samarbeider med ideelle organisasjoner som hjelper dem med å omfordele 

overskuddsmaten de samler inn. Organisasjonene bruker maten til å servere et varmt måltid 

eller gi en pose med dagligvarer til mennesker i en vanskelig situasjon. I tillegg tilbyr flere av 

de ideelle organisasjonene ulike gratis tjenester som leksehjelp, veiledning til utdanning og 

jobb, språkopplæring, rehabilitering for avhengighet, arbeidstrening, utdeling av klær, 

veiledning/hjelp fra sykepleier, hjelp med oppfølging NAV, psykolog, juridisk og økonomisk 

rådgivning. For mange kan dette bety en vei ut av utenforskapet.  

 

Fremskrittspartiet styrker i sitt budsjett tilskuddet til Matsentralen Bergen med 1 mill. kroner. 
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Tilskudd til Familiestøtten 

Familiestøtten er en frivillig organisasjon som hjelper barnefamilier og personer som 

gjennomgår vanskelige økonomiske perioder i livet. Familiestøtten hjelper personer som 

havner i krisesituasjoner med blant annet mat og klær, med mål om at de etter hvert skal klare 

seg selv. I en tid hvor mange opplever at det er vanskelig å få endene til å møtes mener 

Fremskrittspartiet at det er ekstra viktig å styrke organisasjoner som Familiestøtten.   

Derfor foreslår FrP i sitt budsjett å gi 1 mill. kroner til Familiestøtten.  

 

Tilskudd til frivillighetssentralene 

Byens frivillighetssentraler er åpne møteplasser som formidler kontakt mellom mennesker i 

lokalmiljøet. Det er et viktig tilbud som motvirker ensomhet, og legger til rette for frivillig 

innsats. Fremskrittspartiet ønsker levende lokalmiljø i hele Bergen. Derfor gir vi 

Frivillighetssentralene et tilskudd på 1 mill. kroner i 2023.  

 

Tilskudd til veteranenes hus Kronstad Hovedgård 

Veteranenes hus Kronstad Hovedgård er en samlingsplass for veteraner fra Bergen som har 

deltatt i internasjonale oppdrag. For Fremskrittspartiet er det viktig å sikre at veteranene og 

deres familier blir fulgt godt opp etter endt tjeneste. Derfor ønsker vi at Kronstad Hovedgård i 

større grad skal brukes til å være en møteplass for veteranene. Derfor gir vi i vårt budsjett et 

tilskudd på 500 000 kroner som vil kunne brukes på å styrke hovedgården som møteplass. 

 

Tilbud om sesonginfluensavaksine til barnehageansatte 

En voldsom og langvarig sykdomsbølge har skapt en bemanningskrise i barnehagene i 

Bergen. Hundrevis av vikaroppdrag forblir uløste hver uke, og de ansatte opplever en enorm 

fortvilelse over bemanningen. Konsekvensene er at barnehagene ser seg nødt til å redusere 

åpningstidene. Å tilby influensavaksine til ansatte i barnehagene vil kunne være 

forebyggende, og bidra til redusert sykefravær i barnehagene. Fremskrittspartiet setter derfor 

av 1,2 mill. kroner til influensavaksinering av ansatte i barnehagene i Bergen.  
 

Nr Beskrivelse av tiltak  Tiltak (drift) 

2023 

1 Eiendomsskatt på bolig fjernes 730 000 000 

2 Reversere avvikling av sykehjemskjøkken 4 400 000 

3 Reversere økning i matpenger SFO og barnehage (gebyrer og 

egenbetaling) 

5 000 000 

4 Reversere økning i betaling måltider for eldre og 

pleietrengende  

(gebyrer og egenbetaling) 

1 500 000 

5 Reversere økning i byggesaksgebyrer (gebyrer og 

egenbetaling) 

900 000 

6 Avstå fra gebyrer: frivillige dugnadsgjenger 500 000 

7 Reversere økte parkeringsavgifter: gateparkering og 

boligsoneparkering 

17 100 000 

8 Reversere økte parkeringsavgifter: parkeringshus 25 000 000 

9 Reversere ytterligere økte parkeringsavgifter: parkeringshus 

(tilleggsinnstilling 1) 

17 000 000 
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Nr Beskrivelse av tiltak  Tiltak (drift) 

2023 

10 Styrking av aktivitetskortet 6 600 000 

11 Styrking av fastlegeordningen 6 000 000 

12 Styrking av barnevernstjenesten 7 000 000 

13 Styrking av rask psykisk helsehjelp 3 000 000 

14 Økt tilskudd til ROS 1 100 000 

15 Tilskudd til Matsentralen Bergen 1 000 000 

16 Tilskudd til Familiestøtten 1 000 000 

17 Tilskudd til frivillighetssentralene 1 000 000 

18 Tilskudd til veteranenes hus Kronstad Hovedgård 500 000 

19 Tilbud om sesonginfluensavaksine til barnehageansatte 1 200 000 

SUM  829 800 000 

 

Nr Beskrivelse av salderinger Salderinger (drift) 

2023 

1 Reduksjon i tilskuddsliste - 116 087 000 

2 Aktivitetskort studenter - 2 000 000 

3 Oppfølging av Bybanen, mobilitet og Miljøløftet - 7 000 000 

4 Avvikling av sprøyterom - 20 800 000 

5 Avvikling av byarkitektens funksjon  - 7 300 000 

6 Avvikling av subsidiert bysykkelordning - 5 700 000 

7 Avvikling av klimaetaten - 20 100 000 

8 EBE justering av FDV-ramme for endringer i byggeportefølje - 30 000 000 

9 Reduserte kostnader: innkreving av eiendomsskatt - 4 000 000 

10 Konkurranseutsetting av renholdstjenester - 10 700 000 

11 Konkurranseutsetting av pleie- og omsorgstjenester - 180 000 000 

12 Effektivisering i stabs- og støttefunksjoner - 45 000 000 

13 Effektivisering og innovasjon: forsterket uttak  - 25 000 000 

14 Reduksjon av mellomlederfunksjoner  - 50 000 000 

15 Avbyråkratiseringsform - 100 000 000 

16 Reduksjon i sykefraværskostnader og vikarbruk - 35 000 000 

17 Redusert konsulentbruk - 30 000 000 

18 Reduserte overføringer til investeringsbudsjett - 150 000 000 

SUM   - 838 687 000 

 

 Total omdisponering   2023 

 Innsparinger - 838 687 000 

 Tiltak 829 800 000 
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 Total omdisponering   2023 

 Saldering  8 887 000 

 

Nærmere om våre salderinger (driftsbudsjett) 

Reduksjon i tilskuddsliste 

Fremskrittspartiet foreslår å redusere eller fjerne støtten til en rekke tilskuddsmottakere i 

2023. Det er i hovedsak tjenester innen scenekunst, musikk, visuell kunst, tverrestetisk og 

ymse kunstformidling som har fått nedtrekk eller fjernet tilskuddet i sin helhet. Finkultur med 

et voksent publikum bør i større grad klare å finansiere seg selv gjennom f.eks. 

billettinntekter.  

 

Aktivitetskort studenter 

Byrådet foreslår å sette av 2 mill. kroner til en prøveordning med aktivitetskort eller 

kulturbilletter til studenter som melder flytting og folkeregistrerer seg i Bergen. 

Fremskrittspartiet vil heller prioriterer aktivitetskort til barn og unge som vokser opp i 

familier med vedvarende lavinntekt. 

 

Oppfølging av Bybanen, mobilitet og Miljøløftet 

Byrådet foreslår å sette av 7 mill. kroner ekstra hvert år i økonomiplanperioden for å 

intensivere arbeidet med Bybanen, mobilitet og Miljøløftet. Arbeidet med disse områdene har 

økt betydelig de siste årene, og er veldig tid- og ressurskrevende. Ettersom Fremskrittspartiet 

ikke ønsker å bygge Bybanen til Åsane, er det naturlig å kutte i midler som knyttet seg til 

planlegging og regulering av denne.   

 

Avvikling av sprøyterom 

Byrådet anslår at det i 2023 vil koste 20,8 mill. kroner å drifte sprøyterommet i tilknytning til 

MO Gyldenpris. Fremskrittspartiet mener sprøyterommet bør avvikles til fordel for en satsing 

på rehabilitering og til å hjelpe mennesker ut av rus. 

 

Avvikling av byarkitektens funksjon  

Byarkitekten har et budsjett på 7,3 mill. i 2023. Fremskrittspartiet mener at en egen byarkitekt 

er overflødig, og at arkitekturkompetansen som finnes i kommunens fagavdeling og 

byrådsavdeling er tilstrekkelig og godt ivaretatt. Vi har derfor avviklet hele byarkitektens 

funksjon, som heretter vil bli ivaretatt av andre eksisterende ressurser i kommunen. 
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Avvikling av subsidiert bysykkelordning 

Bysykkelordningen finansieres av bidrag fra Bergen kommune, miljøløftet, brukerbetaling og 

sponsorat. Til sammen skal Bergen kommune subsidiere ordningen med 5,7 mill. i 2023. 

Fremskrittspartiet er positiv til bysyklene, som for mange bergensere er et godt supplement til 

kollektivtransporten, men er kritisk til at kommunen skal subsidiere tilbudet. 

Fremskrittspartiet mener at både drift og finansiering bør gjøres i privat regi, og kutter derfor 

subsidiene i budsjettet. 

 

Avvikling av klimaetaten 

Den nye klimaetaten i Bergen kommune har de siste par årene est ut, og har i dag 12 årsverk 

som jobber med alt i fra utslipp på transport til nullutslippssoner/bilfrie områder m.m.  

Fremskrittspartiet mener at hele etaten bør legges ned, og at oppgaver som absolutt må 

ivaretas kan løses innenfor allerede eksisterende rammer.  

 

EBE - justering av FDV-ramme for endringer i byggportefølje 

Etat for bygg og eiendoms (EBE) ramme til forvaltning, drift og vedlikehold (FDV) av 

byggporteføljen justeres årlig som følge av endringer i areal. Endringene gjelder tilgang og 

avgang av bygg, herunder nye bygg som tas i bruk og bygg som tas ut av bruk, enten på varig 

basis eller for en periode. 

I løpet at 2021 har det vært en netto arealtilvekst på 35.710 kvadratmeter.  

Ved salg av eiendom vil dette være en betydelig besparelse for kommunen. I tillegg vil en 

gjennom salg av eiendom på generell basis også få besparelser knyttet til strøm, kommunale 

avgifter, renhold, vaktmestertjenester, mv.  

Fremskrittspartiet legger i sitt budsjett opp til å avhende eiendommer for ytterligere 100 mill. 

kroner i året. Som en konsekvens av dette budsjetteres det med økte besparelser innen FDV-

rammen. 

 

Reduserte kostnader - innkreving av eiendomsskatt 

Eiendomsskattekontorets budsjett i 2022 var på 5,1 mill. Av dette går 900.000 kroner til 

innfordring.  

Ettersom Fremskrittspartiet foreslår å fjerne eiendomsskatten på bolig budsjetteres det med 

reduserte kostnader på 4 mill. kroner.  

 

Konkurranseutsetting av renholdstjenester 

I 2020 vedtok byrådet å rekommunalisere renholdstjenesten. I en kartlegging utført høsten 

2021 fremgår det at byrådsavdelingene har beregnet at det gir merutgifter på 10,7 mill. kroner. 

For Fremskrittspartiet er det ikke et mål at renhold av kommunale bygg skal utføres i egenregi 

av ansatte i Bergen kommune. I vårt budsjett foreslår vi å konkurranseutsette tjenesten og 

budsjetterer dermed med 10,7 mill. i reduserte utgifter.  
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Fremskrittspartiet mener det er grunn til å tro at merutgiftene som følge av byrådets 

rekommunalisering vil bli høyere de neste årene, bl.a. fordi sykefraværet er høyere i offentlig 

sektor. Fremskrittspartiet regner derfor med å kunne budsjettere med større besparelser i årene 

som kommer. 

 

Konkurranseutsetting av pleie- og omsorgstjenester 

Fremskrittspartiet foreslår å gjennomføre konkurranse i eldreomsorgen. Monopoldrift 

fremmer hverken kvalitet, valgfrihet eller effektiv ressursbruk.  

En NHO-rapport fra 2016 «effekten av konkurranse» viser blant annet at det i Oslo kommune 

kan regnes økte utgifter på 145 millioner kroner fra 2040 dersom kommunen 

rekommunaliserer private sykehjem og velger kommunal drift av fremtidige sykehjem. Videre 

har Oslo kommune selv regnet på innsparingspotensialet ved å la private drifte 

eldreomsorgen. Svaret er nær 440 millioner kroner (hjemmetjenester + sykehjem).  

Det er flere private aktører som har levert gode tjenester i Bergen før, både hjemmetjenester 

og sykehjem. Felles for disse sykehjemmene er at de har hatt lavt sykefravær og gode 

resultater på brukerundersøkelser. Søreide sykehjem var under privat drift det første 

sykehjemmet som vant Omsorgsprisen i Bergen. Odinsvei bosenter hadde sykefravær på helt 

ned i 3 prosent.  

Fremskrittspartiet budsjetterer med et lavt anslag på innsparing basert på erfaringer fra andre 

kommuner som har gjennomført konkurranse. Dessverre har det ikke vært mulig gjennom de 

budsjettekniske spørsmålene å få svar på effekter av konkurranseutsetting.  

 

Effektivisering av stabs- og støttefunksjoner 

Rådgivingsselskapet Agenda Kaupang har på oppdrag fra Bergen kommune levert en rapport 

som gjennomgår stabs- og støttefunksjoner på HR- og økonomirådet i kommunen. Rapporten 

viser blant annet at dobbelt så mange jobber med økonomi i Bergen sammenlignet med 

Stavanger og Trondheim. I rapporten fremgår det tydelig at Bergen kommune kunne ha spart 

over 40 mill. kroner ved å ha en mer effektiv drift av stabs- og støttefunksjoner innenfor 

økonomirådgivning og HR.  

 

Effektivisering og innovasjon: forsterket uttak  

I økonomiplanperioden for 2021-2024 la byrådet opp til å effektivisere for 108 mill. i 2022. 

For perioden 2022-2025 ble ambisjonsnivået kraftig redusert. Til sammenligning er målet i 

2023 å effektivisere for 42 mill. kroner. 

Konsekvensene av at effektiviseringer avlyses får store konsekvenser for kommunens 

tjenester. Hvis man ikke sparer penger ved å gjøre oppgaver mer effektivt vil det redusere 

kommunens mulighet til å styrke andre tjenester som f.eks. eldreomsorg, barnehage og 

psykisk helse. Fremskrittspartiet legger opp til en moderat oppjustering av effektiviseringer 

som gir rom for å styrke førstelinjetjenesten tilsvarende 25 mill. kroner. 
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Reduksjon av mellomlederfunksjoner 

Fremskrittspartiet ser med bekymring på byråkratiseringen i Bergen kommune, og at det hvert 

år bygges opp stadig flere mellomlederfunksjoner. Med for mange rapporteringsnivå innenfor 

samme område får man ofte en ineffektiv førstelinjetjeneste. Fremskrittspartiet starter derfor 

arbeidet med å redusere antall mellomlederfunksjoner og legger inn et relativt beskjedent 

innsparingspotensiale.  

 

Avbyråkratiseringsreform  

Fra 2015 til 2019 fikk Bergen nærmere 300 flere byråkrater. Det er en byråkratisering som 

Fremskrittspartiet ikke kan akseptere. Vi vil arbeide for at alle skatter og avgifter som 

kommer inn i det offentlige systemet skal brukes til det beste for innbyggerne. 

Fremskrittspartiet starter derfor arbeidet med å reversere veksten i byråkratiet.  

Reformen gjennomføres med konkrete innsparinger på fagområder der stillinger knyttet til 

tjenesteproduksjon skjermes. Tilsvarende vern gis ikke til administrative stillinger, 

stabsfunksjoner m.m. 

 

Reduksjon i sykefraværskostnader og vikarbruk 

Siste detaljerte beregning av utgifter ved sykefravær er fra 2019, men kostnadsbildet er i 

hovedsak det samme i dag. I 2019 hadde Bergen kommune totalt kr 988,7 mill. i utgifter 

forbundet med sykefravær. Totalkostnad for Bergen kommune fratrukket refusjon av 

sykepenger utgjorde i 2019 kr 551,3 mill. 

Ettersom Fremskrittspartiet konkurranseutsetter pleie- og omsorgstjenester vil dette bidra til 

lavere sykefravær. Eksempelvis hadde aldersinstitusjonene i Bergen kommune et sykefravær 

på 10,5 prosent i 2019. Til sammenligning hadde Odinsvei bosenter sykefravær helt ned i 3 

prosent under privat drift.  

Fremskrittspartiet regner også med at tilbud om sesonginfluensavaksine til barnehageansatte 

vil kunne redusere sykefravær og vikarkostnader.  

 

Redusert konsulentbruk 

I 2023 legger byrådet opp til å bruke over 180 mill. kroner på konsulenttjenester. 

Fremskrittspartiet foreslår å redusere bruken med 30 mill. til neste år hovedsakelig fra posten 

offentlige planer og byplanlegging, ettersom Fremskrittspartiet vil stanse arbeidet knyttet til 

Bybaneplanlegging. 

 

Reduserte overføringer til investeringsbudsjett 

I tilleggsinnstilling 1 fra byrådet legges det opp til å ha en driftsfinansiering av investeringene 

på 225 mill. i 2023. Fremskrittspartiet foreslår å redusere overføringene med 150 mill. 

ettersom vårt budsjett viser reduserte investeringer på 250 mill. i 2023.  
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*Tall er vist i tusen 

Tjenesteområde Beskrivelse av tilskudd/tilskuddsmottaker Salderinger 

2023  

Administrasjon Tilskudd FN-Sambandet- Internasjonal uke 162 

Andre næringsformål Media Region Bergen (913514793) 450 

Andre næringsformål Stiftelsen Maritimt Forum Bergensregionen (974332183) 250 

Andre næringsformål NCE Maritime cleantech (996700275) 250 

Andre næringsformål NCE Finance Innovation 250 

Andre næringsformål NOSCA Clean Oceans (980997006) 250 

Andre næringsformål Bioregion Institute (925283258) 250 

Andre næringsformål Bergen Works (918950419) 250 

Andre næringsformål SMB 99 (928641791) 250 

Andre næringsformål Vestlandets innovasjonsselskap AS (987753153) - 

Nyskapingsparken 

500 

Andre næringsformål Connect Vest-Norge (986856013) 320 

Andre næringsformål Design region Bergen (992056827) 250 

Landbruk Bybonden Bergen 616 

Klima og miljøtiltak Klima- og miljøtilskudd 4 205 

Klima og miljøtiltak Stiftelsen Lystgården (918687394) 670 

Klima og miljøtiltak Tilskudd miljøorganisasjoner 1 043 

Klima og miljøtiltak Bærekraftig liv 410 

Legetjeneste Kirkens Bymisjon - Helsesenter for papirløse migranter 1 018 

Kulturhistoriske 

museer 

ArkiVest (Omdisponering) 500 

Kulturvern Sofus Madsens skulpturmuseum 79 

Kulturvern Memoar (915636926) 105 

Kulturvern Sydneshalvøyen kulturhistoriske lag (925310042) - 

Historietorget 

53 

Kulturvern Bergens Elektriske Sporvei (990512469) - Veterantrikk 

Møhlenpris 

144 
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Tjenesteområde Beskrivelse av tilskudd/tilskuddsmottaker Salderinger 

2023  

Scenekunst Kompani13 DA (914242444) 158 

Scenekunst Krabatene v/Irene Ahnéll (981780299) Omdisponering 81 

Scenekunst Apropos Teater (977257212) Omdisponering 81 

Scenekunst Proscen - Produsentenhet for scenekunst (993173487) 443 

Scenekunst Stiftelsen Bergen internasjonale teater (874695262) - Bergen 

Internasjonale Teater - Teatergarasjen 

4 586 

Scenekunst Stiftelsen Bergen internasjonale teater (874695262) - 

Oktoberdans / Meteor 

831 

Scenekunst Transiteatret-Bergen (985934045) 449 

Scenekunst Vibeke Flesland Havre Produksjoner (987275197) 162 

Scenekunst Norway Fringe Festival AS (920670202) 105 

Scenekunst Dominika Minkacz- Sira (914052971) - Open Window Theatre 158 

Scenekunst Idun Vik (914734746) – Cornerstone Bergen dramatikkfestival 

Omdisponering 

155 

Scenekunst Carte Blanche (957214479) 6 735 

Scenekunst Dukketeaterverkstedet (920172628) 217 

Musikk Edvard Grieg Kor (915608523) 1 709 

Musikk Bergen Metal Fest (890299032) Omdisponering 307 

Musikk Festspillene i Bergen (955599535) 5218 

Musikk Folkemusikkklubben Columbi egg (992509678) Omdisponering 204 

Musikk Foreningen EKKO (987215933) - Ekko konsertserie 108 

Musikk Foreningen EKKO (987215933) - Ekkofestivalen 554 

Musikk Antikk Musikk (991917276) 76 

Musikk Nattjazz (971349123) 1 680 

Musikk Ny musikk Bergen (997774515) 255 

Musikk Opera Bergen (991905030 ) - Sommeropera 386 

Musikk Perfect sounds forever DA (996507491) 194 

Musikk Playdate (997956591) 89 
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Tjenesteområde Beskrivelse av tilskudd/tilskuddsmottaker Salderinger 

2023  

Musikk Avgarde (990 533 652) Omdisponering 103 

Musikk Stiftelsen Bergen Nasjonale Opera (889288892) 5 018 

Musikk Stiftelsen BIT20 ensemble (971349670) 1 519 

Musikk Bergen Barokk AS (981522338) 155 

Musikk Stiftelsen Musicanord (977154200) Omdisponering 104 

Musikk Stiftelsen Vestnorsk Jazzsenter (979 913 583) 997 

Musikk Bergen Big Band (916791801) 111 

Musikk Bergen domkirke sokn (976994167) - Bergen kirkeautunnale 217 

Musikk Bergen domkirke sokn (976994167) - Kirkemusikk i Bergen 

domkirke menighet 

613 

Musikk Vill Vill Vest (816 956 412) Omdisponering 613 

Musikk AKKS Bergen (977530938) - Øvingslokaler 222 

Musikk Bergen internasjonale kultursenter (992138122) - Bergen 

Internasjonale Musikkfestival BIMF 

223 

Musikk Bergen jazzforum (985260621) 329 

Musikk Bergen kirkelige fellesråd (976994434) - Påskefestuken 166 

Musikk Bergens kammermusikkforening (987626704) 111 

Musikk Borealis (985703167) 1 544 

Musikk Brak (980850609) 942 

Musikk Brak (980850609) - Music City Network 107 

Musikk Brak (980850609) - Musikkarena 216 

Visuell kunst Aldea AS (918504176) - Gjestekunstnerordning 194 

Visuell kunst Entrée (997033957) 324 

Visuell kunst Foreningen Trykkeriet (993782157) 425 

Visuell kunst Hordaland Kunstsenter (959917485) - Hordaland 

Kunstnersentrum sommerutstilling 

122 

Visuell kunst KRAFT Bergen AS (999537804) 665 
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Tjenesteområde Beskrivelse av tilskudd/tilskuddsmottaker Salderinger 

2023  

Visuell kunst Kunstnerverksteder (988845256) - Kunstnerverksteder - C. 

Sundsgt. 

511 

Visuell kunst PALMERA (916627939) Omdisponering 143 

Visuell kunst Pamflett (917017571) - Pamflett/Bergen Art Book Fair 

Omdisponering 

168 

Visuell kunst S12 Galleri og verksted DA (988208833) 463 

Visuell kunst 3,14 (971349875) - Kunsthall 166 

Visuell kunst Bergen Ateliergruppe (993620858) 205 

Visuell kunst Tag Team Studio (995544571) 246 

Visuell kunst VISP (994520911) 305 

Visuell kunst ALT GÅR BRA (915352561) 105 

Visuell kunst Bergen kunstforening (971122900) - Bergen kunsthall / 

Landmark 

3 755 

Visuell kunst Bergen kunstforening (971122900) - Bergens kunsthall / 

Festspillutstilling 

388 

Visuell kunst Bergenstriennalen AS (996799298) 5 715 

Visuell kunst BLOKK (997940458) 121 

Visuell kunst B-Open (992194146) - B - Open [biennale] 166 

Film Mediefondet Zefyr AS (989661752) 997 

Film Nordiske mediedager (990298041) 554 

Film Stiftelsen Cinemateket i Bergen (971350539) 495 

Film Vestnorsk filmsenter AS (974332981) 1 693 

Film Vestnorsk filmsenter AS (974332981) - Bergen kommunes 

filmmelding 

2 217 

Film Vestnorsk filmsenter AS (974332981) - Filmveksthus 535 

Film Vestnorsk filmsenter AS (974332981) - Vestnorsk Filmsenter AS 

manusutvikling 

665 

Film Mediefondet Zefyr AS (989661752) - Produksjonsmidler 1 053 

Film Bergen Internasjonale filmfestival AS (980555704) 887 
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Tjenesteområde Beskrivelse av tilskudd/tilskuddsmottaker Salderinger 

2023  

Litteratur Henning Bergsvåg - Poesidigg 80 

Litteratur Det Vestnorske teater (939734325) - Nynorskens hus 1 532 

Litteratur Norsk forfattersentrum (960498615) - Festspillforfatteren 111 

Litteratur Audiatur (991016260) - Audiatur poesifestival Omdisponering 232 

Litteratur Stiftelsen Litteraturhuset i Bergen (993607312) Omdisponering 1 608 

Litteratur Stiftelsen Bergen internasjonale litteraturfestival for sakprosa og 

skjønnlitteratur (923217614) 

428 

Litteratur Tekstallianse (922839549) 211 

Tverrestetisk History disposal unit (982250803) - Wrap driftstilskudd 262 

Tverrestetisk Kulturhuset Østre AS (913106695) 1 103 

Tverrestetisk Marie Nerland (984144792) - Volt Omdisponering 229 

Tverrestetisk Performance art Bergen (997615034) 139 

Tverrestetisk Piksel produksjoner LTD (993164046) 332 

Tverrestetisk Stiftelsen Bergen internasjonale teater (874695262) - 

Prøverommet 

248 

Tverrestetisk Stiftelsen Bergen senter for elektronisk kunst (881948222) 1 101 

Tverrestetisk Stiftelsen kulturhuset USF (971348372) - Gjestekunstnerordning 

USF 

610 

Tverrestetisk Stiftelsen Lydgalleriet (991284362) 610 

Tverrestetisk Stiftelsen Bergen Kjøtt (922635471) 927 

Tverrestetisk Vagant AS (919063122) - Tidsskriftet Vagant 214 

Tverrestetisk Aldea AS (918504176) 919 

Ymse kunstformidling Kunstgarasjen (913838572) 522 

Ymse kunstformidling Stiftelsen kulturhuset USF (971348372) - Designinkubator 177 

Ymse kunstformidling Unison AS (985298513) - Kulturnatt 443 

Ymse kunstformidling Kiosken studio (925141275) Omdisponering 136 

Ymse kunstformidling Buzz AS (996223191) - Musikkfondet Buzz AS Omdisponering 432 

Ymse kunstformidling Design region Bergen (992056827) - Raff 166 
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Tjenesteområde Beskrivelse av tilskudd/tilskuddsmottaker Salderinger 

2023  

Musikk og kulturskole STIFTELSEN BARRATT DUE MUSIKKINSTITUTT 

(960472675) - Unge talenter 

263 

Tilskudd til andres 

kulturbygg 

Stiftelsen Klosteret 17 Omdisponering 80 

Flerkulturelt 

kulturtilbud / BIKS 

Bergen internasjonale kultursenter (992138122) 3 554 

Øvrig kulturaktivitet Grieg internasjonale korfestival (986696059) 111 

Andre næringsformål Tilskudd til næringsutvikling - søkbar ordning 5 813 

Andre næringsformål Tilskudd til grønn og bærekraftig omstilling - søkbar ordning 3 078 

Landbruk Urbant landbruk 415 

Kulturhistoriske 

museer 

Museer som møtested og nye formidlingstilbud i bydeler 616 

Scenekunst Klimamidler - Pool for scenografi, kostymer etc. 257 

Scenekunst Scenekunst - prosjekt, drift og lokaler Omdisponering 1 556 

Visuell kunst Visuell kunst - prosjekt, drift og lokaler Omdisponering 1 359 

Litteratur Litteratur - prosjekt, drift og lokaler 390 

Tverrestetisk Elektronisk kunst - prosjekt, drift og lokaler 249 

Tverrestetisk Internasjonal kunst- og kulturutveksling 2 493 

Tverrestetisk Kritikk og teoriutvikling - prosjekt 571 

Tverrestetisk Kulturstipend og -priser 2 284 

Tverrestetisk Arbeidsstipend Omdisponering 1 656 

Tverrestetisk Talentutvikling Omdisponering 103 

Tverrestetisk Tverrfaglig - prosjekt, drift og lokaler Omdisponering 951 

Tverrestetisk Levende sentrum - tomme lokaler på gateplan til kunstnerisk 

innhold Omdisponering 

421 

Ymse kunstformidling Gatekunst og graffiti - prosjekt, drift og lokaler 161 

Ymse kunstformidling Kulturnæring - prosjekt 939 

Ymse kunstformidling Utvikling av ny kompetanseklynge 312 
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Tjenesteområde Beskrivelse av tilskudd/tilskuddsmottaker Salderinger 

2023  

Ymse kunstformidling Profesjonelle kunst- og kulturtiltak - Design (tilskuddsordning) 

Omdisponering 

230 

Øvrig kulturaktivitet Folkeverksteder/makerspaces 673 

Øvrig kulturaktivitet Ymse kulturformål - prosjekt, drift og lokaler 445 

Øvrig kulturaktivitet Klimamidler - Miljøsertifisering Omdisponering 526 

Summering:   116087 
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Våre forslag til prioriteringer (investeringsbudsjett) 

 

Utvidelse av Åsaheimen sykehjem 

Det bygges nytt sykehjem i Åsane bydel, og dette gjennomføres på en tomt som grenser til 

eksisterende Midtbygda sykehjem. Sykehjemmet er planlagt for 100 beboerrom, og skal stå 

ferdig i 2023. Fremskrittspartiet vil øke kapasiteten på Åsaheimen med 120 ekstra plasser og 

setter av 500 mill. kroner til dette. 

 

Nytt sykehjem: mulighetsstudie og tomtesøk 

I forbindelse med rulleringen av temaplanen «omsorg med kunnskap – plan for 

helseinsinstitusjoner og boliger med heldøgnsbemanning i Bergen kommune 2016-2030» ble 

det kun vedtatt å planlegge for ett nytt sykehjem etter 2027. Dette står ikke i stil til den 

demografiske utviklingen, som viser at vi blir flere og flere eldre og pleietrengende i årene 

som kommer. FrP setter derfor av midler til mulighetsstudie og tomtesøk slik at vi planlegger 

for enda et nytt sykehjem.  

 

Omsorg Pluss-boliger: mulighetsstudie og tomtesøk 

I forbindelse med rulleringen av temaplanen «omsorg med kunnskap – plan for 

helseinsinstitusjoner og boliger med heldøgnsbemanning i Bergen kommune 2016-2030» ble 

det kun vedtatt utbygging av 30 ny Omsorg Pluss-boliger de neste ti årene. Tatt den 

demografiske utviklingen i betraktning er dette et alarmerende lavt antall boliger. 

Fremskrittspartiet legger derfor inn 25 mill. i økonomiplanperioden til mulighetsstudie og 

tomtesøk.  

 

Investeringstilskudd til sykehjemmene 

Fremskrittspartiet er opptatt av å få vekk institusjonspreget på byens sykehjem. Et sykehjem 

skal nemlig være et hjem, og ikke en siste oppbevaringsplass. Det finnes mange gode 

eksempler fra andre kommuner der man har endre tradisjonelle sykehjem til en hyggelig 

møteplass med restaurant og bar. På Luranetunet i Os kommune har de eldre fasiliteter som 

for eksempel tropehage, frisørsalong og fotterapeutsalong.  

For at flere sykehjem i Bergen skal få muligheten til å etablere slike og lignende tilbud vi 

Fremskrittspartiet opprette et investeringstilskudd som sykehjemmene kan søke på. 

 

Etablering og rehabilitering av sykehjemskjøkken 

Fremskrittspartiet mener at byens eldre fortjener god og næringsrik mat laget på lokale 

kjøkken med skikkelige råvarer. Dagens løsning med ett stort industrikjøkken bidrar ikke til 

matglede.  

Vi investerer derfor 350 mill. kroner de neste tre årene til å ruste opp og bygge kjøkken på 

byens sykehjem. Vi ser for oss en løsning der institusjonskjøkkenet også lager mat til 
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hjemmeboende eldre i sine respektive nærmiljø. Slik kan også hjemmeboende eldre og syke 

få servert skikkelig mat og oppleve hjemmelaget mat hver eneste dag. 

 

Fyllingsdalen kulturhus 

Byrådet foreslår nok en gang å utsette byggingen av Fyllingsdalen kulturhus, et kulturhus som 

bydelen har ventet på i mange tiår. Fremskrittspartiet mener dette må prioriteres, bl.a. fordi 

Fyllingsdalen teater som i dag sliter med et gammelt teaterbygg også skal inn i det nye 

kulturhuset. Prosjekter haster, og vi legger derfor inn 150 mill. kroner i 2023 for å fremskynde 

prosjektet 

 

Ny ishall på Slåtthaug: Slåtthaug arena 

Det er fremdeles usikkert om Fana IL vil lykkes med å få hele eller deler av finansieringen på 

plass. Fremskrittspartiet legger derfor inn penger i økonomiplanperioden til å fullfinansiere ny 

Slåtthaug arena. 

 

Flere parkeringsplasser: Tennebekk/Kanadaskogen 

Kanadaskogen og Tennebekk er ett av Laksevågs flotteste natur- og friluftsområder og brukes 

av bergensere fra alle bydeler. Med hundeluftegård, turstier og badeplass er området et 

eldorado for turgåere, barnefamilier, barnehage- og skoleklasser og hundeeiere. Det er derfor 

ikke overraskende at området får flere og flere besøkende. 

I tillegg til å være et flott turområde er Tennebekk et område med stor krigshistorisk verdi. 

Her finner vi også det eneste hjortetrekket mellom Lyderhorn og Kanadaskogen, ørret som 

gyter i bekkene, variert skog og et yrende dyreliv. 

For at flere innbyggere skal få glede av dette fantastiske tur- og rekreasjonsområdet må det 

gjøres noe med parkeringssituasjonen. Tilbakemeldinger fra dem som bruker området flittig 

er at det ofte er vanskelig å finne parkeringsplass. Særlig på finværsdager og i helger er 

parkeringsplassen fylt til randen, og biler står parkert langs hele veien. 

Vi setter derfor av 3 mill. i 2023 til å etablere flere parkeringsplasser i tilknytning til 

turområdet. Dette vil etter kommunens egne beregninger gi oss 40 nye p-plasser. 

 

Flere parkeringsplasser: Åsane Arena 

Parkeringssituasjonen ved Åsane Arena var en varslet katastrofe som Fremskrittspartiet 

advarte mot siden før spaden ble satt i jorden. Å bygge et stort og flott idrettsanlegg uten 

tilstrekkelig med parkeringsplasser er håpløst. 

Åsane Arena er et av landets største flerbruksanlegg på totalt 32 000 kvm. Anlegget tilbyr en 

rekke ulike aktiviteter som 3650 kvm klatrevegg, fotballbane, turnhall, kafeer, 3 

håndballbaner, ishall, curling, sandhall, kampsportsenter, squashhall og treningssenter. På 

kampdager kan anlegget få 2040 tilskuere i håndballhallen når for eksempel Tertnes håndball, 

som er helt i toppen i norsk håndball, skal ha kamper eller dersom det skal arrangeres 

landskamper. Fotballstadionen har kapasitet til 3.700 tilskuere. I Vestlandshallen er det plass 
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til 4.800 tilskuere. Totalt er kapasiteten på over 10 000 mennesker dersom alle flatene er i 

bruk samtidig.  

Dessverre for alle som ønsker å benytte seg av anlegget er det bare 175 parkeringsplasser til 

de besøkende. FrP setter derfor av 10 mill. i 2023 til å sette i gang et arbeid med å øke 

parkeringsdekningen. 

 

Flere parkeringsplasser: sentrum 

Fremskrittspartiet ønsker å utvide parkeringsmulighetene i Bergen sentrum ved å øke antallet 

gateparkeringsplasser. Slik gjør vi vilkårene bedre for næringsdrivende og hverdagen enklere 

for deg som er avhengig av bilen. Fremskrittspartiet bevilger 3 mill. til å lokalisere og etablere 

nye områder for gateparkeringsplasser i sentrum. Arbeidet gjøres i samarbeid med næringsliv. 

 

 

Nr. Beskrivelse av tiltak  Tiltak 

(investeringer)  

2023 

 

 

2024 

 

 

2025 

 

 

2026 

1 Utvidelse av Åsaheimen sykehjem 150 000 000 300 000 000 50 000 000  

2 Nytt sykehjem: mulighetsstudie og 

tomtesøk 

10 000 000    

3 Omsorg Pluss-boliger: 

mulighetsstudie og tomtesøk 

10 000 000 5 000 000  10 000 

000 

4 Investeringstilskudd til 

sykehjemmene 

50 000 000 30 000 000 30 000 000 20 000 

000 

5 Etablering og rehabilitering av 

sykehjemskjøkken 

200 000 000 100 000 000 50 000 000  

6 Fyllingsdalen kulturhus  150 000 000 200 000 000   

7 Ny ishall på Slåtthaug: Slåtthaug 

arena  

300 000 000 300 000 000   

8 Flere parkeringsplasser: 

Tennebekk/Kanadaskogen 

3 000 000    

9 Flere parkeringsplasser: Åsane Arena  10 000 000    

10 Flere parkeringsplasser: sentrum  3 000 000    

SUM  886 000 000 635 000 000 130 000 000 30 000 

000 



23 
 

 

 

 

Nr. Beskrivelse av salderinger Salderinger 

(investeringer) 

 

2023 

 

 

 

2024 

 

 

 

2025 

 

 

 

2026 

1 Bilfri bydel - 

Bøhmergaten/Løvstakksiden 

7 500 000 12 800 000   

2 Bilfri bydel - Nedre 

Nygård/Nygårdshøyden 

9 800 000 16 600 000 10 800 000 10 000 

000 

3 Landåssvingen 15 - kjøp, tilpasning og 

oppussing 

163 000 000 80 400 000   

4 Gåstrategi oppfølging 5 800 000 10 200 000 17 400 000 14 100 

000 

5 Handlingsplan for sykkel på kommunalt 

vegnett 

16 800 000 41 000 000 36 700 000 42 400 

000 

6 Klimatilpasning tiltak 3 000 000 3 200 000   

7 Mobilitetstiltak gåbyen 15 000 000 27 500 000 20 700 000 36 000 

000 

8 Bystrand Lungegårdsparken 25 000 000 66 000 000 75 000 000 75 000 

000 

9 Sentrumslekeplass 19 100 000    

10 Sandalsringen utleieboliger 27 700 000 54 100 000 53 000 000 37 000 

000 

11 Steinsvikkroken utleieboliger 42 200 000 26 500 000   

12 Sentralbadet scenekunsthus 245 000 000 245 000 

000 

165 000 

000 

57 300 

000 

13 Sentralbadet påbygg kontorseksjon 54 000 000 54 000 000 17 300 000  

14 Salg av sentralbadet 400 000 000    

15 Kapitalfrigjøring: salg av eiendom 100 000 000 100 000 

000 

100 000 

000 

100 000 

000 

16 Kunstnerisk utsmykking 3 400 000  1 000 000 1 000 000 1 000 000 

SUM  1 137 300 000 733 900 

000 

496 900 

000 

372 800 

000 

Total omdisponering    

2023 

 

2024 

 

2025 

 

2026 

Innsparinger - 1 137 300 000 - 733 900 000 - 496 900 

000 

- 372 800 

000 

Tiltak 886 000 000 635 000 000 130 000 

000 

30 000 000 

Saldering 251 300 000 98 900 000 366 900 

000 

342 800 

000 
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Verbalforslag:  

1. Bystyret ber byrådet opprette et byggesaksombud som skal hjelpe innbyggerne med å 

få godkjent sine byggesøknader.  

2. Det skal innarbeides en JA-holdning i alle ledd i etaten i utbyggingssaker. Det 

innebærer at kommunen skal si ja med mindre det finnes tungtveiende grunner til å si 

nei.  

3. Bystyret ber byrådet sette byggesaksbehandlingen ut på anbud. 

4. Bystyret ber byrådet rullere kommuneplanens arealdel (KPA) og kommuneplanens 

samfunnsdel (KPS). 

5. Bystyret ber byrådet ta en gjennomgang av kostnadene for byggesaksbehandling for å 

sikre at disse er på et minimum.  

6. Bystyret bes innføre timeregistrering innenfor byggesaksavdelingen slik at vi kan få en 

oversikt over medgått tid innenfor de forskjellige områdene, og slik finne 

effektiviseringspotensial.  

7. Det skal gjennomføres årlige spørreundersøkelser blant brukere av 

byggesakstjenesten.  

8. Bystyret ber byrådet fremme en sak for bystyret som åpner for muligheten til å utvide 

antall biler per husholdning i områder med soneparkering.  

9. Bystyret ber byrådet innføre en ny og konkurransedyktig parkeringspolitikk for 

sentrum og vurdere ulike ordninger for gratisparkering. Det legges frem en sak for 

bystyret der ulike modeller og timesregler er utredet.  

10. Bystyret ber byrådet stoppe alt planarbeid i kommunen knyttet til planlegging av 

bybaneutbygging.  

11. Bystyret ber byrådet jobbe for hurtig realisering av Ringvei Øst. 

12. Byrådet bes jobbe for at Regjeringen i kommende Nasjonal Transportplan prioriterer 

Ringvei Øst.  

13. Bystyret ber byrådet gå i dialog med private eiere som har inngjerdete områder 

tilgjengelig med den hensikt å åpne områdene som hundepark.  

14. Bystyret ber byrådet om å komme med en oversikt over egnede områder/areal til 

hundeparker der hunder kan løpe fritt. Dette må være geografisk plassert slik at alle 

områder av byen blir dekket på en fornuftig måte. 

15. Bystyret ber byrådet etablere en praksis med å gi skriftlig informasjon til innbyggere 

som står uten fastlege.  

16. Bystyret ber byrådet om å gå i dialog med private legetjenester for å få på plass et 

tilbud for innbyggerne som eventuelt ikke har tilgang på fastlege.  
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17. Bystyret ber byrådet legge til rette for at kommunen inngår samarbeid med private 

allmennlegetjenester for at legene deres skal få rett til å spesialisere seg innen 

allmennmedisin. 

18. Bystyret ber byrådet legge til rette for større fellesskap og gode møteplasser på tvers 

av generasjoner ved å for eksempel samlokalisere sykehjem med skoler, barnehager, 

kulturbygg og lignende.  

19. Bystyret ber byrådet etablere et prøveprosjekt med boliger for studenter og eldre etter 

modell fra Humanitas i Nederland.  

20. Bystyret ber byrådet sikre at eldre ektepar og samboere som ønsker det skal få bo 

sammen på sykehjem selv om kun den ene parten har omsorgsbehov.  

21. Bystyret ber byrådet gjeninnføre fritt brukervalg på hjemmesykepleie. 

22. Bystyret ber byrådet legge til rette for utbygging av en demenslandsby i Bergen.  

23. Bystyret ber om at det gjennomføres årlige bruker- og pårørendeundersøkelser på alle 

sykehjem i kommunen og i hjemmetjenestene.  

24. Bystyret ber byrådet sikre at sykehjemmene har god kunnskap og gode rutiner for 

munnstell og tannhelse.  

25. Bystyret ber byrådet øke kompetansen innen akuttmedisinsk eldreomsorg for å gi 

sykehjemsbeboere riktig og god behandling der de er og for å unngå unødige 

sykehusinnleggelser.  

26. Bystyret ber byrådet sikre større kapasitet og kompetanse innen ernæringsarbeidet. 

27. Byrådet bes om å snarlig legge frem en sak for bystyret som minimum viser hvordan 

kommunen kan doble antall nye Omsorg Pluss-boliger i perioden.  

28. Det skal gjennomføres årlige bruker- og pårørendeundersøkelser på alle sykehjem og i 

Omsorg Pluss-boliger. 

29. Det skal legges til rette for at fremtidige institusjoner kan bygges med restaurant, pub, 

butikk- eller kiosktilbud, spa, frisør og lignende tilbud som kan øke trivsel og 

livskvaliteten til beboerne.  

30. Ved planlegging og bygging av nye sykehjem og Omsorg Pluss-boliger skal Bergen 

kommune ha et særskilt fokus på å forhindre institusjonspreg.  

31. Byrådet bes om å etablere et lokalt NAV-ombud. 

32. Bystyret ber byrådet øke kapasiteten på akuttbehandling og rehabilitering i 

forpliktende avrusningsprogrammer.  

33. Bystyret ber byrådet styrke ettervernet for rusfrie som blir skrevet ut av institusjon og 

etter endt soning. 

34. Bystyret ber byrådet arbeide for at bruk av Naltrekson (heroinvaksinen) blir et 

fullverdig tilbud for LAR-pasienter.  

 


